令和２年度第１１回文京区建築審査会議事録

日 時

 令和３年３月２４日（水）

  開会 午後１時５４分

  閉会 午後２時５３分

場 所  文京区民センター ３－Ⅾ会議室

出席者

委   員 黒田 清行・内山 忠明・野本 孝三・河村 茂

専門調査員 堀切 忠和

幹   事 有坂 和彦・五木田 修

庶   務 加藤 徹志・林 萌香

議 題

１ 前回の議事録について

２ 同意案件について

３ その他

１ 前回の議事録について

   前回の議事録について承認した。

２ 同意案件について

議案第３号について特定行政庁から説明がなされた。審議の結果、以下の条件を付

した上で許可することを確認したので同意することとした。

⑴ 特例を認める用途は申請図書に示されている学校教育法第一条による学校と

類する運営をするインターナショナルスクールに限る

⑵ 当該建築物の維持管理及び近隣の住環境に配慮した運営に十分留意すること

⑶ 既存校舎を活用するものとし、増築や大規模改修・模様替えは行わないこと

⑷ 区長または建築主事が必要と認め、当該建物利用の是正を指示した場合は速や

かにその指示に従うこと

３ その他

特になし。